
Львівська міська рада 
Департамент розвитку 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

Ліцей №21 ЛМР 
 

НАКАЗ 
м. Львів 

Від        17.06.2024р.                                                                              № 
 
 
Про підсумки роботи з безпеки  
життєдіяльності учнів та запобігання  
всіх видів дитячого травматизму  
у 2023/2024 навчальному році 
 

На виконання Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», законів України «Про охорону дитинства», «Про 
дорожній рух», «Про пожежну безпеку», «Про охорону здоров'я», наказів МОН 
України від 26.12.2017 № 1669 «Про затвердження Положення про організацію 
роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу 
в установах і закладах освіти», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
23.01.2018 № 100/31552, від 16.05.2019 року №659 «Про затвердження 
положення про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися із 
здобувачами освітнього процесу», листа МОН України від 08.05.2018 року №1/9-
228 «Щодо проведення екскурсій та подорожей з учнівською та студентською 
молоддю», забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі охорони 
дитинства, з метою профілактичної роботи з питань безпеки життєдіяльності та 
охорони життя і здоров’я учнів, запобігання всім випадкам дитячого травматизму 
під час освітнього процесу, канікул, у побуті. 

З метою  оцінки ефективності методів роботи школи з профілактики 
дитячого травматизму та усунення недоліків, вивчення стану виконання планів 
виховної роботи, аналізу виконання плану заходів з профілактики всіх видів 
дитячого травматизму було узагальнено підсумки роботи із запобігання  дитячого 
травматизму у 2023/2024 навчального року.  

Профілактична робота була направлена на попередження всіх видів 
дитячого травматизму, формування у вихованців навичок безпечної поведінки, 
здорового способу життя. 

Адміністрацією закладу здійснювався контроль за виконанням 
нормативних документів із запобігання дитячого травматизму, збереження життя 
та здоров’я учнів, створення безпечних умов для учасників освітнього процесу. 

Увага приділялася формуванню здорового способу життя і навичок 
безпечної поведінки. У планах роботи класних керівників та вихователів 
відображена тематика бесід із запобігання всіх видів дитячого травматизму.  

Напередодні канікул з учнями  проводилися комплексні бесіди з усіх 
видів дитячого травматизму. 

Класні керівники ведуть е-журнали первинного та цільового інструктажу 
з безпеки життєдіяльності учнів. 

На батьківських зборах обговорювалися  питання попередження всіх 
видів дитячого травматизму під час канікул: правила безпеки з ВНП, користування 
газовими та електроприладами, профілактика отруєння та утоплення, 
протипожежна безпека, правила дорожнього руху, поведінки на залізниці, 
безпечна поведінка біля водоймищ  тощо.  Зазначено, що батьки несуть 



персональну відповідальність за життя і здоров’я дітей під час канікул та 
перебування дітей вдома.  

Підсумки аналізу стану роботи педагогічного колективу ліцею щодо 
попередження всім видам дитячого травматизму та безпеки життєдіяльності у 
2023/2024 навчальному році висвітлено в довідці (додаток) 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Стан роботи з безпеки  життєдіяльності учнів та запобігання всіх видів дитячого 
травматизму вважати на достатньому рівні. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Марії КРОХМАЛЬНІЙ: 
2.1. Дотримуватися вимог чинного законодавства при роботі з питань 
попередження всім видам дитячого травматизму та безпеки життєдіяльності 
учасників навчально-виховного процесу в умовах воєнного стану. 

  Постійно 
2.2. Здійснювати постійний контроль за станом профілактичної роботи із 
запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Постійно 
2.3. Вжити вичерпних заходів щодо недопущення травмування дітей під час 
освітнього процесу та у побуті. 

Постійно 
2.4.  Забезпечувати якісне проведення інструктажів з охорони праці, безпеки 
життєдіяльності з учасниками освітнього процесу. 

Постійно 
2.5.  Аналізувати причини кожного випадку травмування учнів (вихованців) та 
визначати міру відповідальності посадових осіб із конкретними висновками. 

Постійно 
3. Класним керівникам та вихователям проводити інформаційно-роз’яснювальну 

роботу із учнями  та батьками учнів з питань запобігання всім видам дитячого 
травматизму. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
3.1. Забезпечувати якісне проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності з 
учнями з використанням інформаційно-комунікативних технологій, з подальшою 
реєстрацією їх у е-журналах. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
3.2. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання 
правил безпечної поведінки дітей в умовах воєнного стану, необхідності контролю 
за переміщенням дітей. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
3.3. З метою закріплення знань з правил дорожнього руху та правил безпечної 
поведінки у військовий час продовжити організацію тематичних конкурсів, вікторин, 
змагань, урізноманітнювати форми проведення виховних заходів. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
4. Педагогам школи працювати над підвищенням власного методичного рівня 

шляхом онлайн самоосвіти з питань безпеки життєдіяльності учнів.  
Постійно 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор ліцею                                              Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


